

II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

VITORIA-GASTEIZKO UDALA

HIRI EREDUAREN, HIRIGINTZAREN, ETXEBIZITZAREN,
GARBIKETAREN ETA INGURUMENAREN SAILA
Zerbitzu Juridiko Administrazioa

Vitoria-Gasteizko etxebizitzak eta bizitegi-eraikinak birgaitzeko laguntzak emateko deialdiaren hamaseigarren ebazpena (2024-2025 ekitaldiak)

Hauxe erabaki zuen Tokiko Gobernu Batzarrek 2026ko uztailaren 31n egindako ohiko bilkuran:

Lehena. I. eranskinean zerrendatutako eskatzaileei dirulaguntza bat ematea onartzea, eta eskatzaile bakoitzarentzat adierazitako zenbatekoan, honako baldintza hauek kontuan hartuta:

— Diruz laguntzekoak diren jarduketak gauzatzea eta justifikatzea, deialdiaren 10. apartatuan xedatutakoaren arabera.

— Deialdiaren 12. eta 13. apartatuetan adierazitako betebeharrak betetzea.

Bigarrena. Deialdian ezarritako baldintzak betetzen ez dituztela egiaztatuta, ezestea erabaki honen II. eranskinean agertzen diren interesdunek Gasteizko etxebizitzako eta bizitegi-eraikinak birgaitzeko egindako laguntza-eskariak, adierazitako arrazoietan oinarrituta (deialdia 2024ko martxoaren 25eko ALHAOn argitaratu zen).

Hirugarrena. Erabaki honen III. eranskinean zerrendatutako eskatzaileei emandako laguntzak ezeztatzea, bakoitzari dagokion zenbatekoan eta arrazoiari.

Laugarrena. Onartutako laguntzen ordainketa baimentzea, dagokion ebazpenaren bidez, behin betiko emakida formalizatzen denean, deialdiaren 9.5 artikuluan xedatutakoaren arabera.

Halaber, deialdiaren 11. artikuluan xedatutakoaren ildotik, salbuespenez, onuradunak eskatzen badu, lanen munta dela eta komenigarria bada, eta aurreikusitako lanaren ehuneko 20 baino gehiago gauzatu bada, Tokiko Gobernu Batzarrek berariaz erabaki dezake laguntza zuzenean kontratistari ordaintzea, benetan egindako lanaren ziurtagiria aurkezturik eta aldezturik egiaztatu delarik, lanaren aurrekontu osoaren aldean erabakitako laguntzaren portzentaje berean. Edonola ere, eskatzaileak errealitatearekin bat datozen obra finantzatzeko plan bat eta ordainketa-egutegi bat aurkeztu beharko ditu.

Bosgarrena. 549.335,16 euro gaitzea, 0410-1513-73310 kodeko konpromiso-kredituaren kargura ("21 Zabalguneari, etxebizitzak eta bizitegi-eraikinak birgaitzeko" izeneko), erabaki honen I. Eranskinean zerrendatutako zenbatekoen arabera. Sozietate horrek laguntza horien zenbatekoa jasoko du, eta onuradunei ordainduko, deialdiaren 9., 10. eta 11. artikuluetan xedatutako prozedurari jarraiki.

Seigarrena. 30.000,00 euro gaitzea, 0410-1513-73310 kodeko konpromiso-kredituaren kargura ("21 Zabalguneari, etxebizitzak eta bizitegi-eraikinak birgaitzeko" izeneko), emandako laguntzak eskritura publikoen ordainketarako, indarrean dagoen Dirulaguntzei buruzko Lege Orokorrak agintzen duenaren arabera; eta jabetza-erregistroan dagozkien inskripzioen izapideak ordaintzea (deialdiaren 12.14 artikulua).

Zazpigarrena. Erabaki hau Vitoria-Gasteizko Udaleko Ogasun Sailari jakinaraztea, aipatutako bosgarren eta seigarren puntuetan ezarritakoa betetzeko beharrezko jarduketak egiteko.

Zortzigarrena. Ebazpena udalaren webgunean eta ALHAOn argitaratzea, eta ohartaraztea ezen haren kontra, administrazio-bidea agortzen baitu, zuzenean aurkez daitekeela administrazioarekiko auzi-errekurtsoa Vitoria-Gasteizko administrazioarekiko auzietarako epaitegietan, bi hilabeteko epean, argitaratzen den egunaren biharamunetik.

Nolanahi ere, aldez aurretik aukerako berraztertze-errekurtsoa aurkez daiteke erabakia hartu duen organoaren aurrean, hilabeteko epean, jakinarazi edo argitaratzen den egunaren biharamunetik —kasu horretan, ezingo da administrazioarekiko auzi-errekurtsorik aurkeztu hori berriaz edo ustez ebatzi arte—. Ondoren, ebazpen espresua ematen bada, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal izango da, bi hilabeteko epean, egintza jakinarazi edo argitaratzen den egunaren biharamunetik; bestela, edozein unetan aurkeztu ahal izango da, araudi espezifikoaren arabera administrazioaren isiltasunaren ondorioak sortzen diren egunaren biharamunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2026ko uztailaren 31

Alkate-lehendakaria

MAIDER ETXEBARRIA GARCÍA

NANA	LAGUNTZA
72852260J	13.851,80 €
07209990L	2.624,47 €
07209997A	2.624,47 €
12678053Q	5.248,94 €
18597613C	3.499,29 €
28951278M	3.499,29 €
07208644F	6.998,58 €
72737771H	6.998,58 €
44674658X	6.998,58 €
18599675N	2.182,45 €
16289983A	21,52 €
29031164N	1.423,52 €
16187308T	2.087,83 €
23675380P	1.565,87 €
08691687X	1.043,92 €
10177300F	1.043,92 €
16237334R	782,94 €
72738610Y	355,88 €
72746103R	355,88 €
16265850C	711,76 €
72858201C	1.043,92 €
72858203E	1.043,92 €
30678101B	884,68 €
16226638T	729,86 €
16490786Q	729,86 €
13282578D	486,58 €
13283015D	486,58 €
16238320K	324,38 €
16213550E	486,58 €
72620778A	486,58 €
16296007R	294,89 €

NANA	LAGUNTZA
16211583X	973,15 €
16270885H	705,88 €
04222516S	156,86 €
72730809W	156,86 €
15326928G	388,24 €
16210198M	388,24 €
16242562P	776,47 €
00637178D	776,47 €
16207420X	172,55 €
16221461K	258,83 €
16233761Q	258,83 €
16241947Z	776,47 €
00126298M	949,02 €
16257890H	1.035,29 €
16245846A	1.035,29 €
16217454Q	258,83 €
16229434J	258,83 €
34968509E	776,47 €
10177199K	517,65 €
15794822D	258,83 €
72431440R	258,83 €
13110972Y	235,30 €
16269102Y	235,30 €
16159207M	388,24 €
16159241Q	388,24 €
16202914N	776,47 €
12678026N	949,02 €
16214713N	517,65 €
16222415D	517,65 €
30604970C	156,86 €
16237860K	776,47 €
16229973T	258,83 €
16233061Y	258,83 €
16197912R	1.035,29 €
72716789N	156,86 €
16211353X	776,47 €
72748965B	862,74 €
16219287D	517,65 €
72750793E	156,86 €
16230116M	86,28 €
16783215T	86,28 €
16232710T	776,47 €
16242562P	770,88 €
13873166A	942,19 €
16300233H	934,40 €
15319214H	530,17 €
15332270X	530,17 €
16139772M	2.883,04 €
72729192H	1.843,85 €
72844613W	614,62 €
72849870S	614,62 €
16199408W	3.844,05 €

NANA	LAGUNTZA
16243224A	3.380,39 €
16234109L	320,34 €
16248272Z	320,34 €
72729178G	2.765,77 €
16294297Q	921,93 €
44671436P	921,93 €
16230601F	2.765,77 €
75633009K	1.928,83 €
16217205C	964,42 €
13282777R	964,42 €
16267624T	642,95 €
06535116B	642,95 €
16143396H	1.285,89 €
16215600W	1.928,83 €
16208910M	1.285,89 €
72856407C	1.168,99 €
16191318P	1.285,89 €
15803404N	3.507,20 €
72563508A	12.049,79 €
12697903V	8.503,33 €
06917506A	2.125,83 €
75996149D	2.125,83 €
72833508Y	7.302,90 €
72741848R	7.358,65 €
72852466N	11.459,18 €
H01434760	500,00 €
71004309C	3.062,55 €
16124403T	4.083,40 €
16272955H	5.183,13 €
16230876Y	3.062,55 €
13282356V	4.418,09 €
16302982F	273,93 €
44680451F	273,93 €
16272955H	608,72 €
16302982F	634,87 €
16272955H	705,41 €
16276438M	564,33 €
18601130H	1.719,86 €
18594269B	3.439,73 €
44683637L	7.703,60 €
58031874E	10.271,47 €
16085121W	6.332,33 €
Y3774281H	7.703,60 €
Y3774281H	7.598,79 €
70225048E	2.813,81 €
03380822Y	4.220,72 €
11703881D	4.220,72 €
16220492H	559,90 €
16236011N	559,90 €
72842976K	716,90 €
72742965Z	4.011,12 €

NANA	LAGUNTZA
16222338R	11.765,95 €
16208734J	4.412,24 €
16213294L	4.412,24 €
12139639D	5.882,98 €
70998387D	5.882,98 €
16285122H	4.011,12 €
72825199T	8.022,24 €
18597921Y	4.011,12 €
H01258706	500,00 €
H01251511	500,00 €
16234601M	471,59 €
16236894K	471,59 €
16301758W	42,87 €
72721611G	42,87 €
72749296C	257,23 €
08770455A	42,87 €
16236855M	42,87 €
13280551Y	257,23 €
16242672A	42,87 €
16253583N	42,87 €
13284344G	385,84 €
07930107Y	235,80 €
16193156Y	235,80 €
16122262K	471,59 €
11603911C	385,84 €
08667074F	42,87 €
16230781A	42,87 €
16235660Y	192,92 €
16243805D	192,92 €
16207962T	128,62 €
16760892X	128,62 €
16230667G	42,87 €
16239795R	42,87 €
18597317T	85,74 €
16240089L	42,87 €
16507382Y	42,87 €
72728728Z	257,23 €
16242703B	85,74 €
H01205145	500,00 €
H01211457	500,00 €
H01128230	500,00 €
H01148626	500,00 €
H01219229	500,00 €
H01112721	500,00 €
07737735Y	3.864,25 €
75498943V	3.864,25 €
76688723F	6.869,78 €
16200917Q	6.869,78 €
07926191T	6.869,78 €
30141583Z	6.869,78 €
16122387P	6.869,78 €

NANA	LAGUNTZA
16244078Y	2.576,17 €
72710270W	6.869,78 €
72720708K	2.576,17 €
16244078Y	2.576,17 €
X3731198Y	2.576,17 €
X4295830M	2.576,17 €
72015496N	5.152,34 €
16171461T	5.152,34 €
06908705B	2.576,17 €
76455145V	2.576,17 €
13273601W	2.576,17 €
13279684J	2.576,17 €
16258927C	5.152,34 €
71345856V	178,14 €
71346798Q	178,14 €
72744405M	534,40 €
07026874Y	391,89 €
07902625D	195,95 €
16216866A	195,95 €
12659283Z	195,95 €
12679742A	195,95 €
16250569B	195,95 €
16261336Z	195,95 €
12548388W	587,84 €
16253384C	293,92 €
72743280F	97,97 €
16219061J	587,84 €
44168441T	118,76 €
16332976D	391,89 €
18599526R	70,07 €
44677463D	48,69 €
16220796T	1.459,06 €
16228954Q	1.459,06 €
16197358E	972,71 €
72832638X	4.011,00 €
72847449D	4.011,00 €
70012728S	11.627,16 €
16295468Z	1.958,31 €
18595885V	1.958,31 €
72825255X	7.927,61 €
12661493Q	4.204,47 €
12693809V	4.204,47 €
16261014Z	10.192,64 €
44679530Y	4.256,37 €
44970648J	4.256,37 €
16288176J	4.011,00 €
44674244X	4.011,00 €
18600026H	4.580,04 €
16295847W	7.833,23 €
16295848A	370,44 €
16289254X	188,08 €

NANA	LAGUNTZA
71256055P	931,01 €
16235265W	103,45 €
16245786N	103,45 €
07416628W	310,34 €
07423273T	310,34 €
72844531N	564,25 €
15262272R	465,51 €
34450793J	465,51 €
14568106K	125,54 €
16226771H	103,45 €
16228599Y	103,45 €
14939177X	310,34 €
16259263B	310,34 €
H01133016	500,00 €
H01142645	500,00 €
H01231703	500,00 €
16251300Y	4.432,28 €
16239228D	105,08 €
16250090S	105,08 €
35788787M	280,20 €
16781487C	72,81 €
72866385Q	72,81 €
72830934P	145,61 €
10096619X	194,16 €
10129667F	194,16 €
16215521S	436,84 €
16344165C	388,31 €
16236398P	291,23 €
16224324D	291,23 €
16232754K	97,08 €
03393510K	145,62 €
15876084N	145,62 €
11665790Y	194,16 €
14524880N	194,16 €
25426893W	436,84 €
16222307Q	291,23 €
16250294N	388,31 €
16202679F	145,61 €
16222307Q	145,62 €
16235520G	145,62 €
16481333G	436,84 €
06966635G	145,62 €
16253990M	145,62 €
16222733M	72,81 €
72713249Z	72,81 €
16229931G	5.863,44 €
16257766D	8.173,28 €
16181716C	6.687,23 €
16220189Z	4.458,15 €
16168497A	6.687,23 €
	549.335,16 €

NANA	UKATZEA
16298026L	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
72831501T	UKATUTA
16259974D	UKATUTA
72867853N	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
08901407Q	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
08900679R	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
44686013A	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
44684817A	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16216683G	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
72721781J	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
18600692V	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
72743941R	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
44593249K	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16242597C	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16216117J	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
14844220C	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16221214G	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16216645N	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
15877755G	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
72734861Y	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16292122A	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
18595666M	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16286929P	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
44684013G	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
78911423X	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
15143992X	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
H01283480	ERAIKINAREN ADINA, 50 URTETIK BEHERAKOA
44686539T	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16601249X	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16245485X	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16271331G	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16233739V	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
72737112A	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
44673184P	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16233310W	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
05297743S	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
30561191X	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16288963H	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
44671498R	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
18596162H	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
09700700J	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16244588X	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16249213N	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
08924618C	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16252696E	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
44686095Q	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
72720087K	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
18598616B	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16289056L	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
18591965F	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
18596575V	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK

NANA	UKATZEA
72720800K	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
12775712V	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16269518P	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
72826104P	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
72757479S	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
28773883D	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
44683981H	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
72854837Z	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
72857701A	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
18591106E	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
18595761P	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
44620623T	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16217545S	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
72418147W	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
16263467Y	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
14587622X	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
72772822V	EZARRITAKO MUGEN GAINEKO DIRU-SARRERAK
H01283480	ERAIKINAREN ADINA, 50 URTETIK BEHERAKOA
H01294651	ERAIKINAREN ADINA, 50 URTETIK BEHERAKOA

NANA	EBAZPENAREN DATA	HASIERAKO LAGUNTZA	EZEZTATZEKO ARRAZOIA
16303391W	6/3/25	1.582,13 €	UKO EGITEA 2025/10/08AN
44670424P	6/3/25	1.582,13 €	UKO EGITEA 2026/10/08AN
14178708J	6/3/25	2.901,04 €	UKO EGITEA 2027/10/08AN
01466369G	6/3/25	2.901,04 €	UKO EGITEA 2028-10-08AN
16291912T	6/3/25	3.164,26 €	UKO EGITEA 2029-10-08AN
16293052J	6/3/25	1.087,89 €	UKO EGITEA 2030/10/08AN
16283798M	6/3/25	1.087,89 €	UKO EGITEA 2031/10/08AN
16444008C	6/3/25	8.438,01 €	UKO EGITEA 2032/10/08AN
12147131A	6/3/25	8.438,01 €	UKO EGITEA 2033/10/08AN
16207629N	6/3/25	2.901,04 €	UKO EGITEA 2034/10/08AN
16213835P	6/3/25	2.901,04 €	UKO EGITEA 2035/10/08AN
16225674W	6/3/25	4.219,01 €	UKO EGITEA 2036/10/08AN
16228883Z	6/3/25	4.219,01 €	UKO EGITEA 2037-010-08an
16177891J	6/3/25	8.438,01 €	UKO EGITEA 2038/10/08AN
16244715E	6/3/25	4.219,01 €	UKO EGITEA 2039/10/08AN
07822506E	6/3/25	4.219,01 €	UKO EGITEA 2040/10/08AN
14832182B	6/3/25	4.351,56 €	UKO EGITEA 2041/10/08an
72715957P	25/10/24	9.234,53 €	2025/11/04N ZENDUA